¶ Nuncius non admittitur in causa criminali ad allegadu can-  
cas absentie i. procurator sic Bal. in. l. fi. C. de procu. per. c. cum  
dicta de do. et xii. Sed ipse Bal. tenet cōtrarium i. l. Bar. v.  
nuncius post Inno. in. c. querelam de procu.

¶ Nuncius pot. facere et relatōem citationis etiam notario actoz  
sine iudice Bar. et P. de su. in. l. p. capimus. C. de ap. bar. i. l. si  
finita. h. i. i. j. col. de d. infec. ang. in. l. cu. satis. C. de agri. et cōsi.  
li. x. et Sicul. i. l. qm 2ra. ix. col. de proba.

¶ Nuncius potest citare vel exequi sententiam vel preceptum 40  
iudicis etiam finito officio vel eo mortuo bar. in. l. fundi de acq.  
pos. et in. l. m. ior. iiij. col. ff. de iuris. omn. iud. et t. ex. in aue. vt nulli  
iudi. h. si vero precepta ange. in. l. si per epistolam de acqui. herc.  
Bal. in. l. si de interpretatione in prim. ff. de legi. et in. l. venditor  
h. indices. ff. de iudi. sed contrarium tenet ipse Bald. in. l. i. in si  
ne. ff. de postulan.

¶ Nuncio principis non creditur sine litterio mādati. l. i. et ibi  
Barto. C. de man. prim. nisi voceat se eas amississe Barto. ibi et  
Inno. in. c. cum olim de painile.

¶ Nuncius non potest alteri stipulari Bal. in. l. i. vlti. col. C.  
per quas persona. no. acquir. sed an nuncius publicus. Bar. et  
ale. qd sic in. l. i. j. ff. rem pi. sal. foro.

¶ Nuncius quando mittitur presumitur quod mitti potue-  
rit etiam procurator nota. in. c. constitutus et ibi docto. et Phi-  
lip. de appella.

¶ Nuncio referenti se non reperiisse titium nec eius bona facta  
diligēti uestigatōe creditur ar. l. i. j. h. nerua de acqui. pos. scdm  
Bar. cepo. in. l. i. j. h. rem amississe de ver. sig. nisi cōtrarium pro-  
betur Bal. i. l. i. j. C. quando fis. vel prima.

¶ Nuncius an referat die scriata. Item

¶ Nuncius an referat iudice sedente pro tribunali infra verb.  
relatio. versi. ix.

**C** Nuncius etiam publicus debet citare cum litteris quando citat realiter ut quia velit capere tenutam vel pignora secus si v baliter Bar.in.l.palatinos.C.de coll.su.li.xi. et in.l.pe.C.de vi gnti li.xij. et in.l.prohibitum.C.de iure fil.li.x. et in.l.eum qui. s.fed si dñi. f. cōmo. et Ang.in.l.i. s. hec stipulatio. euij.co.ss. si cui plus quā per leg. sal. et in.l.unij. s. i. cum glo. de dann. infect. et in Spe. de citati. s. sequitur ver. vtrum autem citatus Inno.in.c. pridentiam de offi. deleg. et s. co. v. xxvij.

**C** Nuntio pignoranti ultra modum potest impune resisti bat to.in.l.pe.C.de execu. et exac. legator. li.xi.

**C** Nuncius non potest citare sine commissione iudicis ad istam partis Bal.in.l.cum clericis.C.de epi. et cle. et l.neminem. C.de exhi.re. et per Alex.in.l.scindendum vlti.car. de ver. ob. et s. citatio zmitti in principio et per Alex.in.l.si nomine ss. de falso. nisi consuetudo sit in contrarium et ibi et Bal.in.l.si quando. C.de testi. et in.d.l.cum clericis et Jo.de Imo.in.c. cum parati d appell. et vide Tan.in sum. de cita.q.v. et Jo.an.in addi. Spe.e. ti. quod eti verum etiam die feriata non obstante dicta confi tudine Bal.in.d.l.cum clericis vbi dicit non valere citationes die feriata sine commissione factam. Item

50 **C** Nuncius sine speciali zmissione nō potest citare personaliter i. capere nec verbaliter quando citatio requirit cognitionem et mortuū iudicis alias sic. fm Bal.in.l.si quando. xiiij.q.C.de testi. et Inno. et Jo.an.in.c. qm̄ ptra de proba. et tener Bar.in.d.l.neminem. C.de exhi.re. facit. c.i. de iudi. de qua zmissione iudicis debet constare ex act. Inno.in.d.c. qm̄ contra pio quo c. glo.i.l. sancimus. ver. contumaciam. C.ad trebel. vel per sigillm iudicis Inno.in.d.c. qm̄ et Alex.in.l. qui nomine de falso. als citatio est nulla fm But. et Imo.in.d.c. qm̄ contra et. i.c.i. de iudi. nec iudici credit de tal zmissione nisi constet ex actis. v.c. qm̄ co tra vbi Jo.an. dicit q magis creditur nuncio s. iudici sed an psumatur cōmissio si ex actio constet de relatione nuncius et citatio ne. s. v. citatio cōmitti et. s. i. et. ii. Nec nuncio creditur de ea s. Pau. de ca. confi. l. vbi etiam dicit ei non credi q ad instantias partis citauerit sed de citatione tantum. sed si constet de comi sione et non q sit nuncio an citatio valeat. s. citatio. zmissio. d. v.

**C** Nuncius debet portare signa cōsueta vel litteras vt cognoscatur alias sibi citanti vel equeenti non creditur Bar.in.l.p habitur. C.de iure fil.li.x. et in.l.ii. C.de colla.sum.fil.li.xii. et l. cum qui. s. sed si dñi. f. cōmo. et ibi Alex. et Bal.in.addi. Spe cu. de cita. s. an stetur.

**C** Nuncius missus pro negotijs domini captus et derobatus in itinere an agat ad interest. et mercedem. et an repeatat q epo sur pro sui redempcionis in Spe. de iudi. s. specialia. v. illud autem. et de loca. s. vi. v. xij.

**C** Nuncius non potest protogare diem solutionis. l. qui ro me. s. calimachus de ver. ob. bal.in.l. si is ad fi. C.de furt.

**C** Nuncius missus tenetur actione furti recepturo pecuniam vel rem si fuit missus ab eo. secus si a debitore quia tunc tenetur mittenti quando in suos usus convertit. l. si is. et ibi gl. et Bal. C.de furtis.

**C** Nuncius si fugit cum re cuius sit periculus not. in.d.l. si is et ibi Bal. et est teg. et Bar.in.l.ei3 qui. s. f. f. commo. et in.l.ar gentum.co.ti. et Alex. vbiq. et. s. v. debitor soluens v. xxvij.

**C** Nuncius unius curie non potest citare in alia curia Bald. in.l.i. s. cura. f. de offi. prese. vt. et ibi Alex. et Bartol.in.l.i. f. de offi. consul. per. s. nullo in aue. de iudi. Item

**C** Nuncius idem debet citare in tota causa Bald.in.l.i. C.de spo: tu. et in.l.ij. et ibi Pde. desin. C. quomodo et quando indeg Bar.in.d.l.i. de offi. consul. et ibi Alex. et in extrauag. ad repu mendam. ver. per nuncium. ver. sed an.

**C** Nuncius intrans domum alicuius contradicente officiali facit iniuriam. non autem si intrat officiali tacente. l. pleriq. iter tia lec. fm Jo. petru. f. de in ius vo. et ibi dicit Ang. quod

**C** Nuncius intrans domum alicuius per vim tenetur de vi vide Ainge.

60 **C** Nuncius potest opponere exceptōes in iudicio et p̄t instru produceret Bal. et Jo. de pra. in.l.i. f. de procu. Item

**C** Nuncius non potest esse in iudicio. c. ex parte abbatis. de priuile. et de elecc. bone cl. ii. Bal.in.addi. Spec. de defensor. ver. simplex nuncius sed inn. in.c. de procu. tnen. contrarius. et Bal.in.l.i. f. co.ti. Sed dic q else potest nisi ad contestandum item fm Bar.in.l.ne quicqua. s. vbi dicitum. f. de offi. procu. s. et lega. et fungitur vice procuratoris nuncius ad iudicia constitutus Bal.in.c.i. ii. col. si iter do. et va. lis ora.

**C** Nuncius specialis requiritur quando contractus inter absentes consensu partium perficitur et venditio. l. i. in f. per gl. f. de contrahē. emp. gl. in.l. consensu et ibi Alex. de ac. et oblig. secus in tute. et donatario quia contrahunt et consentiunt per nuncium etiam generalem et ibi per Alex. post Bal.in Rub.

C.de confel. et archi. g. q. iii. Istud.

**C** Nuncius potest confiteri. p. alio. s. v. confessio. procuratoris. v. i. Bal. in.l. ei qui. C. quod cum eo Alex. in.l. qui autem. s. consti tuere de constituti. pecu.

**C** Nuncius publicus an debet esse maior. xiiij. annis. in Spe cu. de executor. v. potest autem. et ibi Bal. in addi. v. i.

**C** Nuncius renocati gesta valent si est improprie nuncius alias secus Bal. in.l. falsus. xii. col. C. de furt. quem vide in.l.manda tum. iii. q. C. manda.

**C** Nuncius eōs si vant dāmūs de mandato superiorio tenetur superior. in fūdicati Bar. in.l. liber homo. f. ad le aqua.

**C** Nuncius ex contractu non obligatur. l. si ex contractu et ibi Bal. C. quod cum eo glo. et Bal. in.l. si quis seruo. C. co. titu. vbi dicit verum si seruan formam mandati alias secus. l. si litteras et ibi Bal. C. man. vbi dicitur recipientem mutuū teneri demandato alterius ex contractu cū eo. mitto. sed mandantem tenetri actione mādati. nisi recepit et nōcūs. et quō cognoscat an quis contrahat et nūdus minister Bal. in.d.l. si ex contractu.

**C** Nuncius ad resignandum beneficium si renocatur ignorat̄ valet resignatio in manus superioris Bal. in.d.l. mandatu. iii. q. C. man. per cle. i. de rem.

**C** Nuncio eōquī ultra modum potest impune resisti Bar. 70 .to. i.l. pe. C. de execu. et exacto. li. xi. et in.l. prohibatum. C. de iure fil. li. x. ang. are. insti. de act. s. quatrupli. ii. carta et quod no. i.l. non tantum. f. de appell. et Bal. in.l. abditos. C. co. t. et q. p. In no. in.l. si quando de offi. dele. et q. per bar. in.l. vt vim de iusti. et iur. et are. in tracta. maleficiorum. v. q. fama in materia capture.

**C** Nuncius faciens falsam citationem vel relationem tenetur de falso Bar. in.l. qui nomine ss. de f. s. ibi alex. l. diuīs de ens. re. in Spe. de ejecuto. v. sed queritur. l. j. C. de spor. vbi bal dus. sing. dicit qd potest sine processu remoueri ab officio vello iustato. et. s. co. item tenetur parti ad interest. L. y. Bal. et Sa ly. in.l. fi. C. de requi. re. alex. vbi. s. co. v. xxvij.

**C** Nuncius ad citandum non potest ingredi domum inuito citato. in Spe. de cita. v. sed nunquid reo et ibi Bal. in addi. v. an nuncius possit nisi in causis criminalibus ut ibi per Bal. ali as tenetur de vi fm ange. in.l. pleriq. f. de in ius vocan. et. s. co. versiculo. l. viiij.

**C** Nuncius quomodo cognoscatur a procuratore Bal. in.l. multum. v. col. C. si quis al. vel sibi et in Spe. de procur. s. et au tem. ver. et no. et no. in.c. quamquam de vñris in. vi. et per bald. in.l. ei qui et in.l. si ex contractu. C. q. cū eo et Bar. in.l. si pup. s. i. deneg. gest. et in.l. cū autem. s. constitueri de. consti. pecu.

**C** Nuncius spalis et procurator cū qs. constitutus est in arbitrio suo qd velit esse Bar. in.l. si titio de vñfrnc. lega.

**C** Nuncius per que verba constitutur Bal. in.d.l. multum. v. column. et se. si quis alte. vel sibi Barto. in.l. qui autem. s. co stitueri de consti. pe. vbi dicit constitui per verba. v. securi talem procuratorem factorum et nuncium specialem et Bar. in.d.l. ml tum. s. f. nec viciatur mandatum ex diversitate nominizatum latorum. c. accedentes et ibi doct. de prescripto. et in Spe. de p cura. s. iiij. v. et nota et v. sed opponit.

**C** Nūtius improprie dicitur qui constitutur nuncius ad vē dendum et concipit verba in personam domini vel impersonali ter Bal. in.l. falsis. xij. col. C. de furt. vide Bal. in.l. multum. C. si quis alte. vel sibi qd in personam domini vel impersonali.

**C** Nuncius mitterendus ab absentem iuraturum vel responsu rum debet mitti sumptibus absentis Bar. in.l. i. s. defendi in f. s. et qui. cau. in pos. ea.

**C** Nūcūs si referat se citasse postq. indeg citatum contumacē pronūciavit non valer processus Bar. in.l. si finita. s. ul. ii. col. de dam. infect. et in.l. hoc autem. s. i. ex qui. cau. in pos. ea. et in.l. multum. et ibi Jo. de pra. de cond. et demon. Bar. Bal. Pde. de su. et doc. in.l. generaliter. s. his de presentibus in f. C. de re. cre. quod est verum quando de citatione nulla precedunt indicia. alias secus ne nuncij malitia noceat parti Bal. in.d.l. falsus gi. coll. ubi resert Jo. an. et nūfus contra Barto. in disputatiōe sed concordat vt. s. dicens quod valer sententia post relationes lata si periculum erat in mora. quia indeg arctatus erat pronunciare ex forma statuti vel nuncius erat corruptus et non reserbat vel aliter indici constabat verisimiliter de citatione Bald. ibi quem etiam vide in. l. ii. C. de spor. et in.l. ii. in f. C. de procu ra. et glo. in.c. sepe de appell. facit dictum Inno. in.c. significavit. de testi. et l. item queritur. s. exercitum. s. loca. et addit. quod nō tenet processus si relatio fiat post sententiam si proceditur contra contumacē secus si pars est pñs. q. non requiritur citatio ergo nec relatio Bal. in.l. prolatam ad f. C. de sen. et i. c. qm̄ contra. v. col. de proba. et Pde. in.c. cu3 parati. ii. q. quarte pn. de appell. Itē valer processus si nullus est curie qd ponatur relatio

post actum iudicis incontinenti fm do. **D**hil.in.d.c.cum papa  
 ti.i.i.q.vltume pan.vlt.cartas ibi **J**o.de **J**mo.in simili in pe.co  
 lumi.facit.l.i.j.C.quemadmo.te.aper.item nuncij relatio debet  
 expectari infra.  
**C** Nuncius portans litteras mandati scienter in quibus con-  
 tinetur mandatum homicidij tenetur de homicidio. **L**yn.in.l.  
 non ideo minus.C.de accusa. et **B**al.in.l.i.s.nec autem vlti.col.i  
 lec.antiqua.C.de cadu.tol.quod est verum fm **B**al.ibi secuto.  
 homicidio idem tenet **S**alyce.in.d.l.non ideo minus vlt.cartas  
 v.vito de mandante et C.de accu.  
 80 **C** Nuncio referente quod titulus dicit sibi se promisisse. fide-  
 iussisse creditur de stipulatione **A**legan.post **B**ar.in.l.scindus  
 pe.col.de ver.ob.  
**C** Nuncius ad recipiendum missus non potest prorogare tem-  
 minum debitoris si est deputatus ad unam exactionem tantum.  
 Qui rome.s.calimachus de ver.ob. et ibi doc. et **A**leg.non si ad  
 uniuersalem.l.fi. et ibi **B**ar. **J**mo. et doc.de publica. Item nisi  
 habeat liberam etiam circa. unam exactionem tantum doc. et tex. i  
 b.s.calimachus.  
**C** Nuncius eriaz clam.i.non certificatus potest renocari bal.i  
 ti.de pa.const.i.s.in ciuitate.i.col.in prin.idem tenet **A**leg.in.l.  
 qui aut.s.constituere de consu.pct. et adie **J**o.de **J**mo. et **A**le-  
 gan.in.l qui bona.s.si alieno de dam.infec.  
**C** Nuncius citans clericis coram iudice laico priuatur offo. et pot  
 carcerari **A**ng.in anc.apud quos oczā dice.mona.coll.vi.  
**C** Nuncius debet esse publicus et iuratus **A**nge.in aut.de in.  
 e et nullatenus.s.hi qui causas. et in aut.de ecc.ti.s.si quis autē  
 pro col.it. et digi.s.co.ver.gx. de cuius iuramento debet consta-  
 re in actis.l.hac.s.illud.C.de secundis npp.  
**C** Nuncius habens commissionem citandi si moris re integra  
 potest eius successor exequi et citare sine noua commissione ang.  
 in aut. et nullatenus iud.s.ad hoc col.ig.  
**C** Nuncius dicitur cum mandato et non sine glo.in.l.i.s.de s  
 ben.emptio. **B**al.in.c.i.s.sed vtrum per quos fiat inuest. in es-  
 feu. et in.l.ii.col.C.de confess. et tenet **A**legan.in.l qui rome.  
 s.calimachus de verbo.obliga.  
**C** Nuncius faciens iter per viam longioriem cum possit face-  
 re per breviores non debet habere salarium pro via longiori. ni  
 si via breviori sufficiunt non tutu **B**ar.in.l.veteres de iti.actuque p  
 ua. et in.l.non solum.s.annus.de egui.tu. **B**ar.cepo.in.l.itine-  
 re.de